Sehingga wajar jika pemikirannya banyak dipengaruhi filosof Yunani seperti Plato, Aristoteles, dan Neoplatonism.

Al-Kindi memiliki nama lengkap Abu Yusuf Ya'qub ibn Ishaq ibn Sabbah ibn Imran ibn Ismail al-Ash'ats bin Qais al-Kindi. Lahir di Kuffah tahun 185 H/ 801 M,

wafat tahun 260 H/ 873 M. Kindah adalah salah satu suku Arab besar pra-Islam. Ayahnya, Ishaq ibn Sabbah menjadi gubernur Kuffah selama kekhalifahan Abbasiyah al-Mahdi dan al-Rasyid. Kakeknya al-Ash'ats bin Qais memeluk Islam dan dianggap sebagai salah seorang sahabat Nabi saw.

Sebab, karya itu salah satu yang ditemukan para sarjana dan mereka mempelajarinya. Walaupun masih ada karya-karya yang belum sempat diterjemahkan dan itu sangat disayangkan.

Mulailah tersibak filsafat baru al-Kindi. Pemikiran al-Kindi ini menginspirasi pemikiran filosof setelahnya yakni al-Farabi (257H/870M). Namun, al-Kindi tidak setenar al-Farabi. Hal ini disebabkan al-Kindi adalah pegawai negara, bahasa Arab yang digunakan cenderung kaku, dan sebagaimana telah disebutkan di atas bahwa tulisannya tidak dipublikasikan hanya disimpan sebagai arsip negara (Aboebakar, 1989).